DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

RESOLUÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 150.000,00
(Cento e cinquenta mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

RESOLUÇÃO Nº 1 DE 02 DE JANEIRO DE 2026

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, no uso de suas
atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Resolução Orçamentária nº 2026 de 24 de
novembro de 2025; RESOLV E: Art. 1º - Fica o Presidente do Consórcio autorizado a suplementação orçamentária
totalizando R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais ) a saber:

0101 - CONS.P.I.FEDERATIVO SAUDE FSA

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.90.92.00 / 18800000 - Despesas de Exercicios Anteriores 150.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

w) Ceder ao Contratante todos os direitos patrimoniais relativos ao objeto contratado, o 

qual poderá ser livremente utilizado e/ou alterado em outras ocasiões, sem necessidade de nova 

autorização do Contratado. 

19.     DO VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO 

19.1. O valor médio estimado para aquisição foi de R$ 705.368,74 (setecentos e cinco mil, 

trezentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos). 

19.2 As despesas decorrentes da presente contratação serão atendidas pela seguinte dotação: 

UNIDADE: 0101- Consórcio Público Interfederativo de saúde da região de Feira de 

Santana 

PROJETO/ATIVIDADE: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização da modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO - SRP, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR VALOR. 

Exigências de habilitação 

9.2. Conforme Edital 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é R$ 705.368,74 (setecentos e cinco mil, trezentos 

e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos), conforme custos unitários. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União. 

UNIDADE: 0101- Consórcio Público Interfederativo de saúde da região de Feira de Santana